
CITTÀ DI CANICATTÌ
PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO

DIREZIONE V- POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO COMANDO DI CORPO

Sede C.da Carlino, 169
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA del SINDACO N. DEL

OGGETTO: Disciplina veicolare in via Lepanto per giorno 15 febbraio 2012

I L SINDACO

Premesso che con nota assunta al Prot. n°7832 del 14/02/2012, il Sig. Petralito Salvatore residente a Canicattì in via
Nazionale n°227, dovendo effettuare dei lavori di manutenzione di un edificio in via Lepanto n°170 concementi
nell'eliminazione di caduta di calcinacci, chiede l'autorizzazione alla chiusura della sede viaria di via Lepanto in
prossimità del civico n. 170 per giorno 15 febbraio 2012 dalle ore 08,00 alle ore 13,00, e comunque fino ad ultimazione
dei lavori;
Ritenuto che, per la natura ed il luogo di esecuzione dei lavori, permettere il regolare e ordinato svolgimento dei lavori

e per rendere sicura la circolazione veicolare e pedonale, è necessario sospendere la circolazione veicolare ed inibire la
sosta in via Lepanto, tratto in prossimità del civico n. 170;
Visti gli artt. 5, 6, 7 e 21 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92 e s.m.i.;
Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs n°267/2000 e s.m.i.;
Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del D Lgs
n°295/92;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;

ORDINA

Mercoledì 15 febbraio 2012, dalle ore 8.00 alle ore 13.00, e comunque fino alla conclusione dei lavori, è vietata la
circolazione e l'istituzione del divieto di sosta ambo i lati con rimozione forzata in via Lepanto, nel tratto in prossimità
del civico n. 170, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori descritti in premessa.
Il Sig. Petralito Salvatore, in qualità di esecutore dei lavori, è obbligato ad adottare gli accorgimenti necessari per la
sicurezza dei lavori da eseguire ed apporre segnali di preavviso di lavori in corso e la segnaletica stradale prevista dagli
articoli: 21 C.d.S., 30 e 31 del Regolamento del C.d.S. mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte, ed a
garantire l'accesso ai residenti, nonché il transito dei veicoli a senso unico alternato opposto a quello dei lavori, ove
possibile.

DISPONE

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica stradale.

E' fatto obbligo Polizia Municipale ed alle Forze di Polizia previsti dall'ari 12 del C.d.S. di osservare la presente Ordinanza.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

• Entro 60 giorni al TAR Sicilia;
• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

Copia della presente viene inviata:
• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;
• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;
• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

II Responsabile del Procedimento
Rag. Vince/zo^Giardina

:o

II Dirige'nte - Comandante P.M.
tt Diego Peruga

rbo

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. II 46 Art. 116 del Regolamento sono stati apposti in
data , e contengono nel retro il numero e la data della presente Ordinanza


